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Приложение 2
к муниципальной программе 
                                                                                                                                                   "Развитие малого и среднего предпринимательства, 
инвестиционной деятельности
Каргатского района Новосибирской области"



ПЕРЕЧЕНЬ                     
мероприятий муниципальной программы

	
п/п
	Цель, задачи,
мероприятия 
	Показатель  
	Единица 
изме-рения
	Период реализации Программы с разбивкой  по годам
	Всего по    
Программе
	Исполнитель
	Срок
исполнения
мероприятия

	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1
	2
	3
	       4
	5
	           6
	7
	8

	[bookmark: Par230]Цель 1 - Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Каргатском районе Новосибирской области

	[bookmark: Par232]                 Задача 1: Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства                  

	11.1
	Субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования (включая его доставку и монтаж) в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг). 
	Количество   
	Единиц
	2
	2
	1
	1
	2
	2
	     10
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	4200,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	188,036
	176,77
	176,77
	176,77
	176,77
	176,77
	1071,89
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	523,23
	523,23
	523,23
	523,23
	523,23
	523,23
	3139,38
	
	

	11.2
	Субсидирование части затрат связанных со строительством, реконструкцией и  капитальным ремонтом зданий.
	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	       6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	0
	500
	500
	500
	500
	500
	2500,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	0
	500
	500
	500
	500
	500
	2500,0
	
	

	11.3
	Субсидирование затрат связанных с подключением к сетям инженерно- технологического обеспечения.
	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

11.4
	Субсидирование части процентных выплат по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях

	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	11.5
	Субсидирование части затрат по договорам лизинга
	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	1.6
	Субсидирование части арендных платежей (за помещения и земельные участки не находящиеся в муниципальной собственности)
	Количество   
	Единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:    
	тыс. руб.
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	900,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	900,0
	
	

	11.7
	Субсидирование части   затрат СМ и СП участвующим в ярмарках
	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:    
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	1.8
	Субсидирование части затрат на обучение СМ и СП

	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:    
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
     
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет района
	тыс. руб.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	300,0
	
	

	
	Итого затрат 
на решение   
задачи 1, в  
том числе :         
	
	тыс. руб.
	1161,266
	1650,0
	1650,0
	1650,0
	1650,0
	1650,0
	9411,266
	
	

	
	областной    
бюджет 

	
	тыс. руб.
	188,036
	176,77
	176,77
	176,77
	176,77
	176,77
	1071,886
	
	

	
	бюджет района
	
	тыс. руб.
	973,23
	1473,23
	1473,23
	1473,23
	1473,23
	1473,23
	8339,38
	
	

	[bookmark: Par275]                                                       2.  Привлечение инвестиций на территорию Каргатского района                  

	12.1
	Реализация Инвестиционного стандарта 
	Количество   
	Единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	36
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.2
	Организация и проведение ярмарок в целях содействия продвижения продукции

	Количество   
	Единиц
	10
	10
	10
	5
	5
	5
	45
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы      
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>:         
	тыс. руб.
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	460,62
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	бюджет города
	тыс. руб.
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	460,62
	
	

	
	Итого затрат 
на решение   
задачи 2, в  
том числе  <*>:         
	
	тыс. руб.
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	460,62
	
	

	
	областной    
бюджет       
 
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	бюджет района
	
	тыс. руб.
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	76,77
	460,62
	
	

	               3.  Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Предоставление СМиСП в аренду муниципального имущества Каргатского района Новосибирской области, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Каргатского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства. 

	Количество   
	Единиц
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	8
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы  
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
 
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	 бюджет  района      
    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого затрат 
на решение   
задачи 3, в  
том числе  <*>:         
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	областной    
бюджет       
 
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	бюджет района
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	4. Повышение доступности информационно-консультационных ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Оказание информационно-консультационной  поддержки малого и среднего предпринимательства
	Количество   
	Единиц
	9
	10
	10
	11
	11
	12
	63
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы  
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
 
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	 бюджет  района      
    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	4.2
	Продвижение перспективных проектов (инвестиционных), включения их в областные и федеральные программы
	Количество   
	Единиц
	1
	-
	1
	-
	1
	1
	4
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы  
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
 
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	 бюджет  района      
    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	4.3
	Содействие в популяризации предпринимательства среди молодежи Каргатского района
	Количество   
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	        6
	     ОЭ и П 
администрация Каргатского района
	Ежегодно

	
	
	Стоимость    
единицы  
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Сумма затрат,
в том числе  
<*>    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	областной    
бюджет       
 
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	 бюджет  района      
    
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	Итого на решение задачи 4, в том
числе <*>:   
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	областной    
бюджет      

	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет района
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
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	...                        
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого затрат 
по Программе,
в том числе
<*>:         
	
	тыс. руб.
	1238,036
	1726,77
	1726,77
	1726,77
	1726,77
	1726,77
	9871,886
	
	
	
	
	
	
	

	
	областной    
бюджет       

	
	тыс. руб.
	188,036
	176,77
	176,77
	176,77
	176,77
	176,77
	1071,886
	
	

	
	бюджет района
	
	тыс. руб.
	1050,0
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	[bookmark: _GoBack]8800,0
	
	



[bookmark: Par361]Примечание: <*> - в случае отсутствия какого-либо источника финансирования муниципальной программы соответствующие строки исключаются.
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